[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
от _.02.2024 № _
п. Коксовый

О внесении изменения в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 17 апреля 2019 года № 52

		В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 15.01.2024 № 07-48-2024, Администрация Коксовского сельского поселения постановляет:

	1. В пункт 1.2 Приложения Постановлению Администрации Коксовского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»» добавить следующее:
«… а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане).»
	2. В пункт 2.6. Приложения к Постановлению Администрации Коксовского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»» добавить следующее:
«6) Представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень, предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории сектора по общим и имущественно-земельным вопросам А.Н. Черникову.

	Глава Администрации

	Коксовского сельского поселения

	С.И. Киреев

	Верно:
Заведующий сектором по общим и имущественно-земельным вопросам

С.Н. Запорожцева

image1.png